Gemeinde Wiefelstede

Herrn Bürgermeister Jörg Pieper

und der Bitte um nachrichtliche Weiterleitung an alle Ratsmitglieder

26215 Wiefelstede

Wiefelstede, 25.02.2021

Antrag der SPD Ratsfraktion

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

liebe Mitglieder des Rates der Gemeinde Wiefelstede!

Die SPD Fraktion im Rat der Gemeinde Wiefelstede stellt folgenden Antrag:

Der Rat der Gemeinde Wiefelstede beschließt die Erhöhung der Arbeitsstunden der Gleichstellungsbeauftragten von jetzt 5 Stunden auf 7,5 Stunden. Entsprechende Finanzmittel sind über den Stellenplan einzuplanen.

Begründung:

In der Ratssitzung am 15.12.2020 erhielten wir von der Gleichstellungsbeauftragten der Gemeinde Wiefelstede einen ausführlichen Tätigkeitsbericht. Aus diesem Bericht ging sehr deutlich hervor, dass die Arbeits- und Tätigkeitsbereiche von Frau Bullert sehr vielschichtig und entsprechend arbeits- und zeitintensiv sind. Die Ausführungen machten sehr deutlich, dass diese Arbeit in 5 Std/Woche nicht zu leisten ist.

Es ist uns bewusst, dass die Gemeinde Wiefelstede nach § 8 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes diese Stelle als freiwillige Leistung anbietet. Wir haben jedoch mit der Einrichtung dieser Stelle sehr gute Erfahrungen machen dürfen und viele Problemfelder können über diesen Weg angegangen, teilweise auch behoben werden – als Stichwort sei beispielhaft "häusliche Gewalt" genannt. Die Gleichstellungsbeauftragte hat eine sehr vertrauensvolle Stellung – sie muss genügend Zeit für die Nöte und Ängste der betroffenen Menschen haben, sie begleiten und ihnen Wege für Lösungen aufzeigen können. Gerade in der Pandemiezeit verstärken sich diese schwierigen Situationen, es gilt somit auch als präventive Maßnahme.

Mit freundlichen Grüßen

Irmgard Stolle